

اصولنگرایان لیست تخیلی برای اسفند ۱۴۰۲را منتشر کردند

«لیست هاشمی، رمز نخب‌نمای تفرقه!»
مرعشی و منصوری مشکلی ندارند، داستان‌سازی نکنید

آرمان ملی : در ماه‌های منتهی به انتخابات هستیم و فرصت طلبان سردرگم هستند، از یک سو نمی‌دانند بزنامه اصلاح‌طلبان در انتخابات چیست و از سوی دیگری می‌دانند تفرقند‌های آنها برای هجمه‌های انتخاباتی قدیمی شده و بزنامه جدیدی ندارند. اکنون در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم بار دیگر چاره‌ای ندارند جز بازگشت به عقب و طرح موضوعات بی‌اساس و بی‌پایه، نهایت موضوعی که به ذهن دل‌ولپسان برای تخریب اصلاح‌طلبان و میانه‌روها رسید، ادعای ارائه لیستی به‌نام هاشمی است! آیت‌ا... هاشمی در خورد حیات خود بارها همه گروه‌ها را تشویق به حضور در انتخابات می‌کرد و اکنون حزب کارگزاران که نزدیک‌ترین حزب به آیت‌ا... هاشمی است، عدم شرکت در انتخابات را اعلام کرده و چندی پیش حسین مرعشی، دبیرکل این حزب گفته بود: «تمام ۱۸۰ نفری که از کل جبهه اصلاحات در کل حوزه‌های انتخابیه کشور ثبت‌نام کرده‌اند وضعیت ناپدیدشان مشخص شود آن زمان می‌توانیم در مورد ائتلاف سخن بگوییم و از امروز در جلسات جبهه اصلاحات موضوع مشارکت مشروط در انتخابات به بحث گذاشته خواهد شد. آنچه مرعشی گفت با موضوع برخی احزاب اصلی در تناقض بود اما کارگزاران دیدگاه خود را تغییر نمی‌دهد و مانند آیت‌ا... هاشمی تحریم انتخابات را نمی‌پذیرد. دو حزب ندا و کارگزاران بر حضور در انتخابات تأکید دارندو همین موضوع سبب شد تا اصولگرایان سناریوی جدیدی طراحی کنند. سناریوی اقلی ارائه لیست از سوی اصلاح‌طلبان برای انتخابات.

◀ **سوءاستفاده از لیست یاران هاشمی**

تا به امروز قرار نیست لیستی از سوی اصلاح‌طلبان ارائه شود اما اصولگرایان در ذهن خود لیستی آماده کرده‌اند تا به نام اصلاح‌طلبان ارائه کنند. آنها با توجه به اینکه در سالگرد رحلت آیت‌ا... هاشمی هستیم، از این موضوع سوء استفاده کرده و نام لیست تخیلی خود را لیست هاشمی گذاشتند. دیروز «مشرق» نوشت: «اصلاح‌طلبان و اعتدالی‌ها از لیست انتخاباتی خود با نام «یاران هاشمی» در انتخابات مجلس و خبرگان رومیایی کردند. این لیست سیاسی قرار است دربرگیرنده احزاب، گروه‌ها و اشخاصی باشد که در انتخابات‌آتی مشارکت خواهند داشت. گفته شده است که در این لیست انتخاباتی افرادی قرار می‌گیرند که با تفرکات هاشمی یا همان حزب کارگزاران سازندگی نزدیک داشته باشند، این لیست الترناتیو اصلاح‌طلبان میانه‌رو در برابر لیست طلبان رادیکال خواهد بود. اصلاح‌طلبان رادیکال قصد دارند با بهایمان‌هایی چون نداشتن نامزد انتخابات را تحریم خاموش کنند. در آن سو اصلاح‌طلبان مشارکت جو معتقدند که می‌توان در انتخابات پیش‌رو در تهران و شهرستان‌ها لیست‌های قابل قبول داده‌و حتی یک فراکسیون قوی نیز شکل داد. محسن هاشمی از اعضای رده بالای حزب کارگزاران سازندگی از جمله افرادی است که به‌دنبال بالادورن «لیست یاران هاشمی» در انتخابات است. میانه‌روها اعتقاد دارند که این لیست نه تنها زمینه کار فراکسیونی در مجلس است بلکه می‌تواند پایه حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات سال ۱۴۰۴ نیز باشد. محسن هاشمی معتقدست شرایط برای تشکیل وموقیعت ائتلاف میانه‌روها به شدت سخت شده و این‌حال هنوز ممکن است با الگوگیری از مدل سیاست‌ورزی مرحوم هاشمی رفسنجانی، به میدان آمد و این ائتلاف را به پیروزی رساند. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره امکان تأثیرگذاری ائتلاف میانه‌روها بر فضای سیاسی کشور گفته است که باید به سابقه چنین ائتلافی نگاه کنیم؛ یک‌بار در سال ۹۲ این اتفاق افتاد. هنگامی‌که شورای نگهبان اعلام کرد صلاحیت هاشمی را بر این‌حضور در انتخابات احراز نکرده است، ایشان قهر نکرد و به میدان آمد. محسن هاشمی همچنین خبر از تشکیل معدود جلساتی میان آقایان روحانی، ناطق‌نوری، خاتمی، سید حسن خمینی و اسحاق جهانگیری داده و اظهارکرد که با اینکه تعداد این جلسات زیاد نبود اما امید می‌رفت که حاصل آن، اتفاق جدیدی باشد و بتواند یک حرکت تنه‌ای را شکل دهد.»

◀ **ادعای تخریب دبیرکل سازندگی از سوی حزب اتحاد**
مشرق این مطلب را هم نوشت: «مروری بر کتشی‌های سیاسی – رسانه‌ای جبهه اصلاحات به ویژه اعضای حزب اتحاد ملت نشان می‌دهد که آنان تلاش دارند ضمن برجسته‌سازی و اجتماعی‌سازی عدم‌ریمه مشارکت در انتخابات، محورولیدرهای طیف اصلاح‌طلبان مشارکت‌جو را مورد هجمه قرار دهند. در همین رابطه اتحاد ملتی‌ها طی گفت‌وگوها و انتشار مطالبی ضمن طرح این ادعا که شرایط برای معنادار ساختن انتخابات وجود ندارد، در حال بسترسازی برای تحریم انتخابات است. عدم ارائه لیست انتخاباتی و نیز عدم دعوت مردم به مشارکت در انتخابات هستند. از سوی دیگر اما اتحاد ملتی‌ها طی مطالبی می‌گویند تا ضمن به چالش کشیدن اصلاح‌طلبان مشارکت‌جو از شخصی بودن مواضع آنان در خصوص لزوم مشارکت در انتخابات سخن به میان بیاورد. در همین راستا شنیده شده که یکی از ماموریت‌های تعریف شده برای اصلاح‌طلبان ساختاری، به چالش کشیدن مواضع مرعشی‌نوی و اعتبار‌سازی دیدگاه‌ها و اظهارات وی است.

سده شنبه
۱۹ • ۱۰ • ۱۴۰۲

سال پنجم
شماره ۱۷۴۱

۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵/۰۹ ژانویه ۲۰۲۴

رهبری می‌خواستند انصراف می‌دادم، اما می‌گفتم به خواست ایشان است

لاریجانی و روحانی به آیت‌ا... هاشمی

پیام دادند ثبت نام نکند

روایت محسن هاشمی از تصمیم پدر در سال ۹۲ در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

آرمان ملی – مطهره شفیعی؛ ۱۹ دی روز تلخی در تقویم ایران است، روزی که آیت‌ا... هاشمی که یکی از ستون‌های اصلی انقلاب و تکیه‌گاه امن مردم بود، رحلت کرد. ۷ سال از نبودن آیت‌ا... هاشمی می‌گذرد و جای خالی تدبیر او در تصمیم‌گیری برای عبور از مشکلات احساس می‌شود. به‌ویژه در مقاطع انتخاباتی که ایشان همواره گره‌گشا بودند هر چند در سال ۹۲ شرایط پیش‌آمد که به‌رغم عدم تمایلش برای حضور در انتخابات، وارد این عرصه و ردصلاحیت شد. اکنون باز هم فضای کشور به انتخابات مجلس دوازدهم نزدیک می‌شود و در فضایی که اصلاح‌طلبان و میانه‌روهای زیادی ردصلاحیت شدند، توصیه‌های آیت‌ا... هاشمی به صبر و خویش‌تننداری برای حفظ آرازش کشور پیش از همیشه یادآوری می‌شود. در هفتمین سالگرد رحلت آیت‌ا... هاشمی پسر ارشد ایشان یعنی محسن هاشمی با «آرمان ملی» به گفت‌وگو پرداخته که در ادامه می‌خوانید.

◀ **در آستانه سالگرد رحلت آیت‌ا... هاشمی هستیم، بزنامه‌ای**

برای این روز تلدارک دیده شده است؟

با تشکر از وقتی که در اختیار من قرار دادید و یادی از آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی کردید. هفتمین سالگرد رحلت آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی است و به همین منظور مراسمی در ۲۱ دیماه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در حسینیه شماره ۲ جماران برگزار می‌کنیم. دلیل انتخاب این ساعت برای برگزاری مراسم هم توجه به ترافیک بود تا دوستان و علاقه‌مندان به آیت‌ا... هاشمی بتوانند در مراسم حضور داشته باشند.

◀ **اخیرا در یک مناظره تلویزیونی به عدم حضور آیت‌ا... هاشمی در این مقطع اشاره داشتید. دلیلش چه بود؟**

درست است. درگفت‌وگوی ویژه خبری به این موضوع اشاره کردم و دلایلش این بود که مقام معظم رهبری صحبت از مشارکت همراه با رقابت، سلامت و امنیت انتخابات داشتند ولی به نظر می‌رسد شرایط جامعه به نحوی است که هنوز حس انتخابات ریاست مردم وجود ندارد. من گفتم که سال ۹۲ فضای انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر در ابتدا سرد بود. رهبری هم سال ۹۲ و سال حماسه اقتصادی و حماسه سیاسی نامگذاری کردند که البته حماسه اقتصادی امکان پذیر نبود چراکه هنوز دولت احمدی نژاد بر سر کار بود و قیمت ارز طی یک تا دو سال از هزار تومان به چهار هزار تومان رسید، تورم از ۴۰ درصد عبور کرد و مردم ناراضی بودند. بنابراین یکی از دلایل ناراضیتهی مردم در سال ۹۲ فضای نامناسب اقتصادی در دولت آقای احمدی نژاد بود. تحقق حماسه سیاسی هم در آن مقطع آسان نبود.

◀ **پس به همین دلیل و ناراضیتهی مردم بود که آیت‌ا... هاشمی حاضر به ثبت نام در انتخابات شدند؟**

بله. در خاطر هست افراد زیادی به آیت‌ا... هاشمی مراجعه می‌کردند و از ایشان می‌خواستند در انتخابات ریاست جمهوری حضور پیدا کنند. از مراجع قم تا مردم عادی و ساینس و فرهیختگان و گروه‌های مختلفی با ایشان تماس می‌گرفتند یا به دفتر ایشان می‌آمدند و تقاضای این حضور را داشتند اما آیت‌ا... هاشمی قبول نمی‌کردند. ایشان یک شب گفتند «احساس می‌کنم استبداد رای پیدا کردم، به‌رغم اینکه به این میزان زیاد از من درخواست حضور می‌شود و کشور احتیاج به این حضور دارد چرا که مشکلات زیاد است اما استبداد رایي که در درون خودم



همانطور که اشاره کردید فضای انتخابات پس از ردصلاحیت آقای هاشمی سرد شد و مردم ناامید بودند. آیت‌ا... هاشمی به این نتیجه رسید که اعلام کند اعتراض نمی‌کنم و در انتخابات هم فعال حضور دارم. این حضور فعال بدان معنا بود از افرادی حمایت می‌کنند که حرکت‌شان در مسیری است که آقای هاشمی درصدد حرکت در آن مسیر بودند.

◀ **در آن مقطع آقایان عارف و روحانی هم بودند. با آنها هم صحبت‌شد؟**

اصلاح‌طلبان آقای عارف را داشتند و آقای روحانی هم از سمت اعتدالیون بود. آقای هاشمی توصیه کرد کمیته‌ای تشکیل شود که نتیجه آن پیروزی در انتخابات باشد اما خود آقای هاشمی حضور میدانی نداشته باشند. در نهایت ایشان از آقای روحانی حمایت کردند. آقای عارف خالصانه به میدان آمد و قبول کرد که به نفع آقای روحانی کنار برود.

◀ **بعدها سال ۹۲ شرایط چطور بود؟**

بحث ریاست جمهوری سال ۹۲ گذشت اما موضوع مهم حماسه سیاسی مدنظر مقام معظم رهبری است در انتخابات تکرار شد. به‌رغم اینکه با بد اخلاقی شد، برخی افراد ردصلاحیت شدند و اعتراض کردند. مانند سال ۹۴ که خیبرالموجودین بود ولیستی از افرادی تهیه شد که خیلی هم معروف نبودند. آقای عارف ریاست این لیست که به اسم لیست امید معروف شد، را برعهده داشت و آن لیست انتخاباتی ۳۰ نفره به مجلس رفتند. یادتان هست که چه اتفاقاتی افتاد مانند برخی که به آن لیست لقب لیست انگلیسی دادند. اما در نهایت همان لیست رای آورد.

◀ **اما بعد از آن بار دیگر شاهد حضور اصلاح‌طلبان و بخشی از معتدلین در انتخابات نبودیم.**

در انتخابات سال ۹۶ بار دیگر مشابه روشی اجرا شد که ایشان پایه‌گذاری کرده بودند تا انتخابات بر شور باشد، نیروهای اعتدالی بیاینده و قدرت را دست بگیرند که شورای شهر اینچنین شد. من در انتخابات شورای شهر یک میلیون و ۷۵۰ هزار رای آوردم به‌رغم اینکه اصولگرایی به نام حسین شرعبعدماری در مناظره اخیر گفت به خاطر اینکه دولت آقای روحانی بد عمل کرده است، در ۹۸ مردم نیامدند. من گفتم سال ۹۶ همین روحانی بود اما مردم آمدند و رای دادند. در نهایت دیدید بعد از فوت آیت‌ا... هاشمی در انتخابات ۹۶ بود که ترامپ از برجام کنار کشید، از افزایش یافت و تصمیمات اصلاحاتی ناهماهنگ گرفته شد مانند افزایش نرخ بنزین. ما از آن زمان به بعد انتخابات پرشور نداشتیم و شاهد بودید انتخابات مجلس برگزار شد اما ۲۴ و نیم درصد مردم شرکت کردند و در انتخابات ریاست جمهوری این رقم به ۴۸ درصد رسید. در تهران و کلاشهره میزبان شرکت مردم به ۲۵ درصد رسید و مشارکت پایین‌تر که الان هم با این مشکل مواجه هستیم.

ادامه در صفحه ۷ و ۶

عروس امام خمینی: بعضی در کار هستند که امام‌زادایی کنند

پروژه‌ای که هنوز نان دارد!

◀ **دولتی‌ها چرا مراقب امام‌زادایی نیستند؟**

کمال تعجب تصویر امام خمینی را حذف کرده و بدون اینکه تمثال امام را در قاب تصویر ضبط شده قرار دهد، به سخنرانی پرداخته است. ۱۹ اردیبهشت سال گذشته هم محمد جواد آذری جهرمی از حذف عکس امام خمینی در اتاق ملاقات رئیس‌جمهور انتقاد کرد و نوشت: «این انقلاب بی‌نام خمینی در هیچ‌جای جهان چهرمی، وزیر پیشین ارتباطات با انتشار این عکس در کانال تلگرامی خود نوشت: یادآوری یک جمله از رهبر معظم انقلاب – حفظه... – به مسئولان محترم مستقر در ساختمان قرمز نهاد ریاست جمهوری: «این انقلاب بی‌نام خمینی در هیچ‌جای جهان شناخته شده نیست»... دی ۹۹ آفتاب نیوز نوشت: «سایت جماران وابسته به بیت امام در یادداشتی نوشت: همایش بیروسی آخرین وضعیت طرح مدیریت و کنترل اپیدی کووید۱۹ به شیوه محله و خانوادهمحور (طرح سپهبد شهید سلیمانی) با حضور وزیر بهداشت، فرمانده کل سپاه و فرمانده بسیج در محل سازمان بسیج مستضعفان برگزار شد. اما آنچه در تصاویر اصلی این جلسه در پشت سر فرمانده سپاه و وزیر بهداشت خودنمایی می‌کرد، جای خالی تصویر امام در پشت سر آنان بود.»

◀ **دولتی‌ها چرا مراقب نیستند؟**

شرم‌آور است که مسئولان دولتی به این امر بی‌توجه هستند. ۱۷ اسفند سال گذشته بود که انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در پیامی که برای یک نشست بین‌المللی به‌صورت تصویری ارسال کرده ضمن اینکه عکس رهبر انقلاب و شهید سلیمانی را پشت سر خود قرار داده، در

آرمان ملی

سیاست

گزارش

«آرمان ملی» اظهارات وزیر کشور در خصوص ردصلاحیت‌ها را بررسی می‌کند

کمبود فرصت یا خالص‌سازی؟

شهریار حیدری؛ ردصلاحیت ۳۰ درصد از کاندیداها به دلیل کمبود وقت بوده، اثبات تضییع حقوق داوطلبان است

آرمان ملی – **حمید شجاعی**؛ یکشنبه هفته جاری بود که احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به بحث انتخابات پیش‌رو و عملکرد هیأت‌های اجرایی اظهار داشت: عمده‌ترین دلیل ردصلاحیت‌ها توسط هیأت‌های اجرایی، کمبود فرصت بررسی بود؛ می‌توان گفت حدود ۳۰ درصد از افرادی که صلاحیت آن‌ها از سوی هیأت‌های اجرایی احراز نشده، به دلیل کمبود فرصت بررسی بوده است. اتمام بررسی صلاحیت‌ها در هیأت نظارت بر انتخابات پایان کار نیست و افرادی که صلاحیت آن‌ها تأیید نشده، هنوز فرصت شکایت و اعتراض و رسیدگی به آن‌ها را خواهند داشت. اما نکته اینجاست که اساسا تمعجل مجلس بر اصلاح قانون انتخابات این بود که اولاً بتوان این قانون را در انتخابات پیش‌رو عملیاتی و اجرایی کرد و ثانیاً در قالب این اصلاحات دیگر شرایط به‌گونه‌ای شود که در قدم اول هیأت‌های اجرایی و سپس هیأت‌های نظارت وقت بیشتری برای بررسی صلاحیت افراد ثبت‌نام‌کننده برای کاندیداتوری مجلس داشته باشد. اما اینکه با وجود اصلاح قانون انتخابات و اجرای این قانون در انتخابات پیش‌رو بازهم شاهد روال سابق باشیم چنانکه مثل ادوار گذشته بخشی از کاندیداها به دلیل کمبود وقت یا عدم رسیدگی به پرونده‌شان بالمره ردصلاحیت شوند چندان جای توجیه ندارد. چراکه اگر قرار بر پیش‌روی بر مبنای روال سابق بوده پس اساسا چرا این میزان برای اصلاح قانون انتخابات وقت گذاشته شد و از چند ماه جلوتر مساله پیش ثبت‌نام‌ها به میان آمد و فرصت ثبت‌نام از بسیاری چهره‌های شاخص برای حضور در انتخابات مجلس گرفته شد؟

◀ **به‌نام اصلاح قانون: روال عادی سابق**

مساله اینجاست که تا قبل از اصلاح قانون انتخابات در مجلس یازدهم روال در تمامی انتخابات به اینگونه بود که در زمان معینی که از سوی وزارت کشور مشخص و اعلام می‌گردید افرادی که قصد کاندیداتوری و حضور در انتخابات را داشتند با در دست داشتن مدارک اقدام به ثبت‌نام می‌کردند و پس از بررسی اولیه از سوی هیأت‌های اجرایی تعدادی تأیید و تعدادی دیگر ردصلاحیت می‌شدند و در مرحله بعد که پرونده‌ها از هیأت‌های اجرایی به هیأت نظارت مرکزی فرستاده می‌شد و شورای نگهبان در مرحله‌ای دیگر به بررسی پرونده‌ها می‌پرداخت و تعداد دیگری در این مرحله رد یا تأیید می‌شدند. در شورای نگهبان ارسال می‌شد و آنجا مشخص می‌گردید که کاندیداها مذکور به طور قطعی رد یا تأیید شدند. اما نکته مهم اینجا بود که حضور مسئولان امر در خصوص از‌بیاد ردصلاحیت‌شدگان این نکته را مطرح می‌کردند که به دلیل کمبود وقت زمان رسیدگی به همه پرونده‌ها نبود و به همین جهت برخی پرونده‌ها نتوانه خواننده رد می‌شد. حال اما با اصلاح قانون انتخابات با در نظرگرفتن زمانی برای پیش ثبت‌نام کاندیداها مدارک اولیه را بازگذاری می‌کنند و هیأت‌های اجرایی برای بررسی صلاحیت‌ها زمان بیشتری از گذشته خواهند داشت که به بررسی بپردازند. اما اینکه همچنان با اصلاح قانون باز هم شاهد اظهاراتی از این دست باشیم که به دلیل کمبود فرصت بخشی از نامزدها رد صلاحیت شدند نشان از کم‌کاری مسئولان امر در انتخابات دارد.

◀ **تأیید بیشتر: انتخاب آسان تر، مشارکت بالاتر**

یک نماینده مجلس یازدهم درباره ردصلاحیت برخی از چهره‌ها از سوی هیأت نظارت بر انتخابات اظهار داشت: یکسری مشکلات امسال برخلاف سال‌های گذشته وجود داشت که ثبت‌نام‌ها زیاد شد. قانونی که امسال اجرایی شد، بعد از اصلاحات قوانین گذشته و تا حدودی تجربه اول بود. نزدیک به ۵۰ هزار نفر در مرحله پیش‌ثبت‌نام شرکت کردند. شهریار حیدری گفت: ریزش اولیه به خاطر نواقص پرونده بود و بخش عمده‌ای در آنجا رد شدند، بخشی هم در مرحله هیأت اجرایی رد شدند. در مرحله دوم که هیأت نظارت بود یک مقدار بررسی‌ها بیشتر شد و تعدادی هم آنجا رد و تأیید شدند. نماینده قرضشیرین با اشاره به اینکه مرحله بعدی بررسی‌ها از سوی شورای نگهبان است و زمان اعتراض فرارسیده و می‌توان اعتراضات را ثبت کرد، ادامه داد: ان‌شاء... آنچه اتفاق می‌افتد با بررسی دقیق‌تر و بالاحظات و دغدغه‌های مقام معظم رهبری باشد. واقعیت این است که تعداد حوزه‌های انتخابیه مردم انتظار دارند تعداد بیشتری داوطلب تأیید شوند تا بتوانند افرادی را که از نظرشان توانایی و شایستگی دارند، انتخاب کنند. هر قدر افراد بیشتری در انتخابات حضور داشته باشند، انتخاب راحت‌تر و آسان‌تر است و در نتیجه مشارکت بیشتر خواهد شد. از این منظر قطع به یقین شورای نگهبان ملاحظات مقام معظم رهبری و دغدغه‌های ایشان درباره انتخابات و مشارکت بالا را لحاظ کرده و آنها را در نظر خواهد گرفت. حیدری درباره اظهارنظر وزیر کشور مبنی بر اینکه ۳۰ درصد ردصلاحیت‌ها به دلیل کمبود وقت برای بررسی بوده است، عنوان کرد: به نظر من مابقی را بررسی می‌کردند. طبیعتا در مورد آن تعدادی این شرایط ثبت‌نام نداشتند و در مرحله اول که چند هزار نفر هم بودند، مسئولان انتخابات قادر به بررسی نبودند اما در مورد بقیه که شرایط لازم را داشتند وظیفه دستگاه‌های نظارتی و مراجع پنج‌گانه بود که باید حتما در زمان مقرر پاسخ می‌دادند تا فرمانداری‌ها و هیأت‌های اجرایی شهرستان‌ها در موعد مقرر جواب دهند. وی بیان کرد: این‌گونه کار هیأت نظارت سنگین می‌شود و در مرحله بعدی کار شورای نگهبان مستقیم‌تر خواهد شد. به هر حال امسال سال اول تجربه این قانون بود که قابل نقد است؛ هم از نظر میزان ثبت‌نام‌ها و هم از نظر محدود کردن وظیفه نظارتی نمایندگان در چارچوب قانون اساسی تعیین شده است.